

CUENTA DE RESULTADOS ABREVIADA DEL EJERCICIO 2018

(Euros)

	Ejercicio 2.018	Ejercicio 2.017
Ingresos de la actividad propia	452.932	586.954
Gastos por ayudas y otros	(611.764)	(254.722)
Otros ingresos de la actividad	20.641	38.206
Otros gastos de la actividad	(37.780)	(240.617)
Amortización del inmovilizado	(85.159)	(92.769)
Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio	1.253.703	91.889
Deterioro y resultado por enajenaciones de inmovilizado	210.313	
Otros resultados	39.303	3.747
A1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD	1.242.189	132.688
Ingresos financieros	96.761	64.480
A2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS	96.761	64.480
A3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A1+A2)	1.338.950	197.168
A4) VARIACION DEL PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A3)	1.338.950	197.168
Subvenciones recibidas		4.000
B1) VARIACIONES EN EL PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE EN EL PATRIMONIO NETO	-	4.000
Subvenciones, donaciones y legados recibidos	(1.253.703)	(91.889)
Otros ingresos y gastos	(100.118)	(10.499)
C1) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO	(1.353.821)	(102.388)
D) VARIACIONES EN EL PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO (B1+C1)	(1.353.821)	(98.388)
RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A4+D)	(14.871)	98.780